Num. 361816086 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RENATO BARTH PIRES - 25/04/2025 17:03:16
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25042517031691800000348947283
Número do documento: 25042517031691800000348947283
Este documento foi gerado pelo usuário 169.***.***-44 em 28/04/2025 12:38:12

TERCEIRA VARA FEDERAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Rua Dr. Tertuliano Delphim Jr, 522, Pq. Res. Aquarius - São José dos Campos - SP, CEP: 12246-001
Telefone: (12) 3925-8813 - Email: sjcamp-se03-vara03@trf3.jus.br

EDITAL COM PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

O DOUTOR RENATO BARTH PIRES, JUIZ FEDERAL DA TERCEIRA VARA CÍVEL DA
TERCEIRA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, e interessar
possa, que, perante este Juízo Federal e Secretaria respectiva, processam-se os atos e termos da
AÇÃO DE EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL nº 5005580-22.2023.4.03.6103, proposta
por EXEQUENTE: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF em face de MANCILHA
CONSTRUTORA LTDA e outros (2), objetivando o recebimento dos valores previstos no(s)
contrato(s) bancário(s) nº 253334734000060304, no valor total de R$ 472.624,06 (Quatrocentos e
setenta e dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e seis centavos), em razão do inadimplemento
das obrigações assumidas pelo requerido. É o presente EDITAL, expedido com prazo de 20 (vinte)
dias, para CITAR o(s) executado(s) MANCILHA CONSTRUTORA LTDA., CNPJ:
27.182.720/0001-71; PEDRO RENAN BASTOS DE SOUSA, CPF: 435.759.588-66; e RIDSON
OLIVEIRA DE SOUSA, CPF: 750.489.734-53, para, no prazo de 3 (três) dias, pagar(em) a quantia
acima, ciente(s) que, em caso de integral pagamento, a verba honorária será reduzida pela metade.
Fica(m), ainda, cientificado(s) de que terá(ão) o prazo de 15 (quinze) dias para oferecer embargos,
contados do prazo final do edital, bem como de que será nomeado curador especial em caso de
revelia (art. 257, IV, do CPC) . E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa
alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente edital, que será publicado na rede mundial de
computadores, no sítio do Egrégio Tribunal Regional Federal da Terceira Região e deverá ser
certificado nos autos, conforme preceitua o artigo 257, II, do Código de Processo Civil. Sede deste
Juízo: Rua. Dr. Tertuliano Delphin Júnior, nº 522, Jardim Aquarius, São José dos Campos/SP.

EXPEDIDO nesta cidade de São José dos Campos, em 25 de abril de 2025. Eu, ANDERSON
PLACIDO COSTA DE CARVALHO, Analista/Técnico Judiciário, digitei. E eu, Bel. RICARDO
MARRANO DE FREITAS, Diretor da Secretaria, conferi.

RENATO BARTH PIRES

Juiz Federal

Edital 5005580-22.2023.4.03.6103 (11919447)         SEI 0022901-63.2018.4.03.8001 / pg. 1

	Edital 5005580-22.2023.4.03.6103 (11919447)